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Készült: A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2025. június 26-án (csütörtökön) 15.00 órakor megtartott üléséről 

 

Helye:  Tatai Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyisége  

(Tata, Kossuth tér 1. - Martyn-terem) 

 

Jelen vannak: 
Schmidt Mónika elnök 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes 

Dr. Szabó-Zantleitner Anikó képviselő 

Fohner Zsolt képviselő 

 

 

Távol van: 

Stegmayer György képviselő 

 

 

Az ülésre meghívottak: 

Michl József Tata Város polgármestere 

dr. Horváth József, a Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője 

dr. Lantai Éva Tatai Közös Önkormányzati Hivatal aljegyző  

dr. Korencsi Melinda Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzői kabinetvezető 

Fesselné Harsányi Marietta Tatai Közös Önkormányzati Hivatal adó- és pénzügyi irodavezető 

Fojtek Henriette Mária Tatai Közös Önkormányzati Hivatal adó- és pénzügyi iroda ügyintéző 

Takács Zoltán Tatai Közös Önkormányzati Hivatal személyügyi referense 

Dankó Anikó Tatai Közös Önkormányzati Hivatal szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető 

 

Az ülésen jelen vannak a mellékelt jelenléti ív szerinti személyek.  

 

 

Schmidt Mónika elnök köszönti a képviselő-testületi ülésen megjelenteket. Megállapítja, hogy 

a képviselő-testület 4 fővel van jelen, határozatképesek. Az ülést 15.10-kor megnyitja. A 

jegyzőkönyv hitelesítésére felkéri Fohner Zsoltot, kéri, hogy a megválasztásáról kézfelemeléssel 

szavazzanak. 

 

Javasolja a következő döntés meghozatalát: a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete az ülésről készült jegyzőkönyv hitelesítésével Fohner Zsolt nemzetiségi 

önkormányzati képviselőt bízza meg. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

38/2025. (VI.26.) határozata 

a 2025. június 26-i nemzetiségi önkormányzat ülésről készült jegyzőkönyv 

hitelesítőjének kijelöléséről 
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A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az ülésről készült jegyzőkönyv 

hitelesítésével Fohner Zsolt nemzetiségi önkormányzati képviselőt bízza meg. 

 

 

Schmidt Mónika elnök ismerteti az I/18-11/2025. számú, megküldött meghívó szerinti 

napirendeket. Elsőként a nemzetiségi önkormányzat 2025. évi feladattervében meghatározott 

megtörtént és leendő programokról, rendezvényekről kell beszélniük. Kéri, hogy amennyiben 

más javaslat nincs, fogadják el a megküldött meghívó szerinti napirendet és azt kézfelemeléssel 

jelezzék. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

39/2025. (VI.26.) határozata 

a 2025. június 26-i ülésen tárgyalandó napirendi pontok meghatározásáról 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2025. június 26-i ülésén az 

alábbi napirendet tárgyalja: 

 

1. A nemzetiségi önkormányzat 2025. évi feladattervében meghatározott programokkal, 

rendezvényekkel kapcsolatos döntések  

(szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Schmidt Mónika elnök 

 

2. Egyebek 

 

 

 

1. Napirendi pont 

A nemzetiségi önkormányzat 2025. évi feladattervében meghatározott programokkal, 

rendezvényekkel kapcsolatos döntések 

(szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Schmidt Mónika elnök 

 

Schmidt Mónika elnök ismerteti az előterjesztést. A már megvalósult programok közül 

elsőként a Magyarországi Németek Elűzetésének Emléknapjáról tesz említést, mellyel 

kapcsolatban megkérdezi, hogy erre a célra milyen összeget fordítottak. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes elmondja, hogy itt átcsoportosítás történt, ezt – 

ahogy a kimutatásban is szerepel – a Tatai Német Nemzetiségi Múzeummal közösen a német 

nemzetiségi programsorozatra szánt keretből valósították meg.   

 

Schmidt Mónika elnök a városi megemlékezések kapcsán tájékoztatja a jelenlévőket, hogy 

általában két koszorúzáson vesznek részt. A március 15-i ünnepség már lezajlott, valamint az 

október 23-i városi ünnepség keretében fognak még koszorúzni. Az ezzel kapcsolatos 

kiadásokat remélhetőleg az évi 50 E Ft-os keret fedezni fogja. 

Javasolja, hogy a „Zu Gast im Museum” című rendezvényt is a német nemzetiségi 

programsorozat keretében bonyolítsák.  
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Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes kijelenti, hogy a német nemzetiségi 

programsorozatba minden rendezvény beleértendő. 

 

Schmidt Mónika elnök értelmezése szerint tehát minden, már megvalósult, és minden, 

jövőben megrendezésre kerülő eseményt tartalmaz a programsorozat, melyre egy korábbi 

döntésük értelmében 100 E Ft-ot különítettek el, s abból egyelőre semmit sem költöttek.  

Úgy gondolja, ide tartozik, ide sorolandó a testvérvárosi németekkel együtt lebonyolított két 

esemény is. 

 

Dr. Horváth József jegyző megérkezik az ülésre.  

 

Schmidt Mónika elnök a „Graf und Nonne” című rendezvényhez kapcsolódóan ötletként 

felveti, hogy esetleg – akár két alkalommal is – szervezhetnének zenés, éneklős délutánokat is 

a múzeumban. Úgy gondolja, ezekre nem feltétlenül kellene kórust meghívni, nem fellépésként 

hirdetnék meg, hanem az elkészített és kiosztott kották, énekek alapján egy megbízott 

harmonikással, közös éneklés keretében bemutatnák a „Graf und Nonne” középkori ének 

eredeti és esetleg egyéb változatát is előadhatnák. Mindkét együtt éneklős alkalom szeptemberi, 

októberi esemény lenne, s véleménye szerint az sem fontos, hogy feltétlenül hétvégére essenek 

ezek. Jónak tartaná, ha tudnának embereket toborozni, meghívni ezekre a rendezvényekre, akik 

vagy meghallgatják, ki hogyan énekel, vagy akár a közös éneklésben is részt vesznek. 

Megjegyzi, hogy a múzeumi keretből némi ellátmányt is rendelnének. 

Kéri, hogy egyeztessék a „Fúvószenekari találkozó” és a „Sördélután – Biernachmittag” 

rendezvények időpontját, s egyéb részleteit. Emlékezete szerint erre szeptember 12. napját 

jelölték ki. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes tudomása szerint éppen ezen a napon rendezik a 

villányi nagytalálkozót, a „Sváb Zenei Hétvége” című rendezvényt is, ahol nagyon sokan részt 

vesznek, és zenekart sem sikerült még intézni erre a hétvégére. Mindezek figyelembevételével 

– amennyiben nincs ellene kifogás – javasolja, hogy ezeket a rendezvényeket október 3-ára 

(péntekre) helyezzék át. A búcsúk miatt sem tud más időpontot javasolni, illetőleg október 15-

e körül tartják a szomódi „Musikfest”-et is, melyhez a „Sváb ízek és Dallamok napja” sokkal 

közelebb esik. 2025. október 19-én lesz Tarjánban a szüreti felvonulás, és ők biztosítanák a 

tatai rendezvényhez szükséges padokat, asztalokat is.  

 

Fohner Zsolt képviselő elmondja, hogy a „Sváb ízek és Dallamok napját” október 11. 

(vasárnap) napjára tervezik Agostyánban. Megjegyzi, hogy színpaddal Baj település is 

rendelkezik, az agostyáni búcsú megrendezésekor általában tőlük kérik el azt. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes számára az a kérdés, érdemes-e kockáztatni egy 

ekkora költséget akkor, amikor tudják, hogy a sváb zenét kedvelők Villányban lesznek, és csak 

az itthon maradottak tudnak részt venni a tatai rendezvényen.  

 

Fohner Zsolt képviselő javasolja, hogy szeptember 26. napjára halasszák el. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes egyetért a dátummal, de egyúttal javasolja, hogy 

időrendben előrébb van az agostyáni búcsú időpontja, ezért azzal kapcsolatban elmondja, hogy 

tudomása szerint a képviselő-testület egy elég szép összeget szavazott meg erre a célra a városi 

rendezvények keretén belül. 
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Dr. Horváth József jegyző emlékezete szerint 400 E Ft került be a költségvetésbe az agostyáni 

búcsú és 250 E Ft az Idősek Napja rendezvény lebonyolítására Bányai Tihamér képviselő úr 

kezdeményezésére. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes hangsúlyozza, hogy a városrész képviselője ehhez 

az összeghez további felajánlást ígért. 

 

Fohner Zsolt képviselő úgy tudja, Képviselő Úr ígéretet tett arra, hogy mindenképpen 

segítséget nyújt. Hozzáfűzi, hogy a búcsú tavalyi évi költségvetése 1.200.000,- Ft volt. 

 

Dr. Horváth József jegyző szerint az eredeti költségvetésbe is ez az összeg volt betervezve, 

Képviselő Úr kérése azonban 400.000,- Ft volt, mert úgy nyilatkozott, hogy a fennmaradó 

összeg már rendelkezésre áll, azt egyéb szponzoroktól már megszerezték. 

 

Fohner Zsolt képviselő egyéb információi alapján a Piarista Rendháztól kapnak 500.000,- Ft-

ot, a várostól 400.000,- Ft-ot, a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat döntött 100.000,- Ft 

támogatási összegről, így pillanatnyilag 1.000.000,- Ft áll rendelkezésükre, melyből várhatóan 

ki fogják tudni hozni a rendezvényt. 

 

Schmidt Mónika elnök úgy gondolja, most már lehet beszélni a rendezvényről, mert ebből az 

összegből már megvalósítható. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes javasolja 150.000,- Ft megszavazását a 

rendezvényhez. Véleménye szerint inkább maradjon némi összeg az önkormányzattól, mert 

decemberig még van idő, és itt van az a két nagyon kérdéses rendezvény, az agostyáni búcsú és 

a sördélután a Német Nemzetiségi Múzeumban. A múzeum ugyanis szinte teljesen a német 

nemzetiségi önkormányzatra van utalva, mert a múzeum nem nagyon tud vásárolni. 

 

Schmidt Mónika elnök – ahogy már korábban is tette – vállalkozók megkeresését 

szorgalmazza.   

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes úgy nyilatkozik, nagyon sokat meg tudtak 

spórolni azzal, hogy a sátor árát gyakorlatilag a harmadára le tudták alkudni. Kicsit ugyan 

kisebb sátor lesz felállítva, de ez jelentős kiadáscsökkentést jelent, amit ezúton is szeretne 

megköszönni. 

 

Schmidt Mónika elnök elmondja, hogy az Agostyáni búcsú időpont 2025. augusztus 30-31.  

 

Fohner Zsolt képviselő hozzáteszi, a költségcsökkentésre tekintettel vasárnapra nem 

szerveznek külön programot, ezen a napon csak egyházi program várható, a Szent Ágoston napi 

szent mise. 

 

Schmidt Mónika elnök javasolja a Tata Város Önkormányzatától kapott támogatási összeg 

határozatban való megjelenítését is.  

 

További hozzászólás, észrevétel, kérdés hiányában kéri, hozzanak döntést az agostyáni búcsú 

megrendezéséről. 

 

Az elhangzott javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és 

a következő határozatot hozza: 



5 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

40/2025. (VI.26.) határozata 

az agostyáni Szent Ágoston napi búcsú szervezésének támogatásáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

1. támogatja az Agostyánért Egyesület szervezésében Tata-Agostyán városrészben 

hagyományosan megrendezésre kerülő Szent Ágoston napi búcsú megrendezését 2025. 

augusztus 30-31-én. 

2. a nemzetiségi hagyományápoláshoz, a közösségi identitás és a generációk közötti 

kapcsolatok erősítéséhez, valamint a nemzetiségi hitélet gyakorlásához kapcsolódó 

programok zökkenőmentes megvalósításához 150.000,- Ft-ot biztosít a 2025. évi 

költségvetés terhére. 

3. megköszöni Tata Város Önkormányzat Képviselő-testületének a rendezvény 

megszervezéséhez és lebonyolításához biztosított támogatási összeget. 

Határidő: 2025. december 31. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

 

Schmidt Mónika elnök a „Sördélután - Biernachmittag” részleteiről, költségvonzatáról 

érdeklődik. 

 

Fohner Zsolt képviselő a feltett kérdésre elmondja, hogy a sátor bruttó bérleti díja jelenleg 381 

E Ft. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes hozzáteszi, zenekart ugyan még nem sikerült 

találniuk, a költsége azonban 400 E Ft körül várható, mely kiadáson felül a fellépők 

étkeztetésével kell számolniuk.  

 

Fohner Zsolt képviselő megemlíti, hogy az agostyáni búcsúra az 5 fős, mányi „Eber Kapelle” 

zenekarral egyeztettek, és 365 E Ft bruttó árban állapodtak meg. Őket tudná javasolni a 

sördélutánra is.   

 

Schmidt Mónika elnök emlékezete szerint a tavalyi évben két zenekar is volt, de a szomódi 

zenekar mindig részt vesz a rendezvényen. Hangsúlyozza, nem csak az a lényeg, hogy szóljon 

a zene, hanem például a szomódi zenekarban azt tartja nagyon jónak, hogy ők tényleg egy 

hagyományos fúvószenekari stílust képviselnek, szép, értékes és igényes zenét játszanak. 

Éppen ezért bizonyára sokba is kerül a felkérésük.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes szerint a másik zenekar egy szintén hagyományos 

fúvószenekar volt Tarjánból. Úgy gondolja, mindig az esti fellépők a drágábbak, ezért 

felmerülhet, hogy az esti szakasztól eltekintenek, az viszont a kitelepülő sörárusok részére nem 

hozza meg a remélt bevételt. 

 

Fohner Zsolt képviselő abban gondolkodik, hogy ha a rendezvény esti időszakra tervezett bál 

részét lerövidítik, az összeg is kevesebb lehet.  
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Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes megjegyzi, hogy a bál – hőmérséklettől függően 

– általában 20.00-23.00 óráig tart.  

 

Schmidt Mónika elnök úgy véli, azok a zenekarok, akik kevert stílusokat játszanak, nem 

nevezhetők igazi hagyományőrzőknek, de a sördélután kereteibe ez is beleférhet. 

Hangsúlyozza, hogy az időt valahogyan ki kell tölteni, tehát el kell dönteniük, hogy 

rövidítsenek az időszakon, vagy kevesebb fellépő legyen. 17.00 órakor kezdődne az esemény, 

és abban maradtak, hogy nem lesznek kórusok. 

 

Fohner Zsolt képviselő felvállalja az „Eber Kapelle” zenekar ismételt felkeresését, hogy 

szabadok-e ebben az időpontban.  

 

Schmidt Mónika elnök ezt mindenképpen szükségesnek tartja, mert a zenekart időben le kell 

kötni. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes megemlíti, vannak olyan zenekarok, mint például 

a „Lausbuben”, akiknél előnynek nevezhető, hogy embereket is hoznak magukkal, vagyis a 

fellépéseik alkalmával egyfajta követői tábor is megjelenik mellettük.  

 

Dr. Szabó-Zantleitner Anikó képviselő a tarjáni „Spitzbuam” együttest említi, akik szintén 

nagyon jól játszanak, nagyon jó hangulatot csinálnak, és szintén hozzák magukkal a kis 

vendégkörüket. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes javasolja, állapítsanak meg egy összeget annak 

érdekében, hogy a szervezés elindulhasson, aztán majd kiderül, van-e még szükség rá, s be 

tudnak-e vonni más partnert is az anyagi finanszírozásba. Úgy gondolja, ha nagyjából fel tudják 

osztani a keretet, akkor láthatóvá válik, hogy mi hogyan tud megvalósulni. Szükség esetén 

augusztusban tartanak még egy ülést, ahol még pontosítják a kereteket, emelnek vagy 

csökkentenek rajta.  

Úgy gondolja, most a legfontosabb a búcsú, hiszen annak időpontja a legközelebbi, a 

sördélutánt pedig valószínűleg be tudják illeszteni szeptember 26-ra, amikor egyébként a 

Turisztikai Egyesület 90 éves évfordulója van, de maga a program, a konferencia és a 

kiállításmegnyitó, amit a múzeumi munkatársak tartanak, napközben lesz.  

 

Schmidt Mónika elnök összegzésként elmondja, hogy a sátor közel 400 E Ft, s amellett még 

a zenekarral kell számolni. Kérdése, hogy ennek a rendezvénynek a lebonyolítására 1 M Ft-ot 

állapítsanak-e meg. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes 1 M Ft-nál többet semmiféleképpen sem javasol 

megállapítani erre a célra.  

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető ismerteti a tavalyi évi döntésben 

megállapított összeget, mely szerint a tényleges végösszeg 1.300.000 Ft volt. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes az említett összeghez képest az 1 M Ft-ot elég 

jónak tartja. Az étkezéssel kapcsolatban a bográcsolás lehetőségére hívja fel a figyelmet, 

mellyel sokkal alacsonyabb költségből ki tudják hozni azt. Javasolja, most hozzanak döntést az 

összegről, a részleteket pedig később egyeztessék.  
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Schmidt Mónika elnök javasolja 1 M Ft megállapítását a „Sördélután – Biernachmittag” 

rendezvénnyel egybekötött fúvós zenekari találkozó megrendezésére. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes úgy gondolja, ez az alkalom szintén lehetőséget 

biztosít a generációk találkozására, a hagyományőrzésre és az identitás, a zenei kultúra 

erősítésére. 

 

Schmidt Mónika elnök további hozzászólás hiányában kéri, hogy szavazzanak a rendezvény 

szeptember 26-án 17.00 órától történő lebonyolításának támogatására vonatkozóan elhangzott 

javaslatról.   

Az elhangzott javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és 

a következő határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

41/2025. (VI.26.) határozata 

a „Sördélután – Biernachmittag” szervezésének támogatásáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az éves költségvetéséből 1.000 

E Ft összeggel támogatja a tatai Német Nemzetiségi Múzeumban 2025. szeptember 26-án 

tartandó „Sördélután – Biernachmittag” rendezvény előkészítését, szervezését és lebonyolítását 

a nemzetiségi zene- és tánckultúra ápolása, valamint a hagyományőrzés, az anyanyelv 

gyakorlása, a generációk közötti kapcsolatok, a közösségi identitás erősítése érdekében.  
 

Határidő: 2025. december 31. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

 

Schmidt Mónika elnök tudomása szerint az Agostyánért Egyesülettel közösen megszervezésre 

kerülő „Sváb ízek és Dallamok napja” című rendezvényre is megállapítottak már korábban egy 

meghatározott összeget.  

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető tájékoztatja a képviselőket, hogy 

nemzetiségi önkormányzatként döntéseket e tárgyban még nem hoztak, azért nem szerepel a 

feljegyzésben összeg a program mellett. Amiről döntés született már korábban, azok láthatók 

az általa készített összesítőben. 

 

Schmidt Mónika elnök megkérdezi, hogy a tavalyi évben milyen összeget állapítottak meg 

erre a célra, illetőleg most az összes programra vonatkozóan kell-e döntést hozni.  

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető elmondja, hogy az összegről nem tud 

nyilatkozni, a programok tekintetében pedig úgy gondolja, nem feltétlenül kell most 

mindegyikről dönteni. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes azt gondolja, a szeptember végéig tervezett 

programokra vonatkozóan a maguk érdekében mindenképpen célszerű lenne most dönteni, 

hiszen akkor mindenképpen össze kell ülniük, és a szervezés is eléggé megnehezedik, ha nem 

tudják, hogy milyen pályán mozognak. Javasolja, az ülés időpontjaként tűzzenek ki egy 

augusztusi időpontot. 
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Schmidt Mónika elnök elmondja, hogy a kórustalálkozóval egybekötött „Sváb ízek és 

Dallamok napja” a kulturális és népi gasztronómiai hagyományok megjelenítését, ápolását, 

azok megőrzését, generációk közötti átadását jelenti, s a gyermekek, az ifjúság bevonását 

célozza népi játékok megjelenítésével. 

 

Fohner Zsolt képviselő – amennyiben a költségvetés engedi – kicsit nagyobb összeget 

javasolna, hiszen kórustalálkozó is lesz. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes megjegyzi, hogy most kb. 1.400 E Ft-ot tudnak 

szétosztani. Jelen pillanatban a nemzetiségi önkormányzat számláján 4,5 M Ft van, melyből 3,5 

M Ft a felújítás összege. Bizonyára némi kamatra is számíthatnak, de azt most nem fogják tudni 

pontosan kiszámolni. A második félévre lehet még plusz 440 E Ft-tal számolni, illetőleg van 

még 45 E Ft. Mindezek figyelembevételével majdnem 1,5 M Ft az a maximum összeg, amiről 

tudnak dönteni.  

 

Schmidt Mónika elnök hozzáfűzi, hogy ebből 1,3 M Ft-ot már el is költöttek.  

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető utal a tavalyi évre, amikor 

ugyanebből adódott a probléma, hiszen mind a „Sördélután – Biernachmittag”, mind a „Népek 

Karácsonya” nagyon nagy program.  

 

Schmidt Mónika elnök hangsúlyozza, hogy jelen pillanatban már nincs keretük, bár a most 

említett összegeket még nem költötték el. Megkérdezi, hogy az elmúlt évről nem hoztak-e át 

maradványt, ami kihozná őket ebből a nehéz helyzetből. 300 E Ft körüli összegre emlékszik. 

Hozzáteszi, hogy igazából még a múzeum sem költött, de a búcsúról, az Idősek Napjáról még 

nem is beszéltek, a német nyelvű szentmisére sem költöttek, de az már megvalósult. 

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető jelen pillanatban – a pénzügyi 

ügyintéző kolléganő szabadsága miatt – a rendelkezésre álló és várható támogatási összegekről 

egyéb információt nem tud adni. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes a lengyel nemzetiségi önkormányzat 

egyenlegéről érdeklődik. 

 

Schmidt Mónika elnök kéri, hogy azzal ne számoljanak, hiszen a lengyel önkormányzat által 

adott támogatásra nem lehet alapozni. Ők azzal szállnak be a rendezvénybe, hogy meghívnak 

egy lengyel együttest, az nekik sokba kerül.  

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető megjegyzi, hogy az ő költségvetésük 

kevesebb is, mint a német nemzetiségi önkormányzaté. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes úgy gondolja, ha nincs rá keret, adott esetben 

hozniuk kell egy olyan határozatot, hogy idén elmarad a „Sördélután – Biernachmittag” vagy a 

„Népek Karácsonya” rendezvény, mert nagyjából ennyivel kevesebb pénz áll rendelkezésükre. 

 

Schmidt Mónika elnök felveti az 1.000,- Ft-os belépődíjak szedésének esetleges lehetőségét a 

„Sördélután – Biernachmittag” tekintetében, bár hozzáfűzi, hogy 200 ember részvételével 

számolva az sem fog nagyon segíteni a helyzetükön. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes szerint ezt meg lehetne próbálni.  
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Fohner Zsolt képviselő felveti, hogy ha a megrendelt nagyobbik sátor helyett a kisebbik sátorra 

tartanának igényt, akkor az 381 E Ft helyett csak 240 E Ft-ba kerülne, amivel 140 E Ft 

megtakarítást tudnának elérni. 

 

Dr. Horváth József jegyző szerint a belépődíjak szedése egyáltalán nem elképzelhetetlen.  

 

Fohner Zsolt képviselő felteszi a kérdést, hogy kulturális alapból nincs-e lehetőség némi 

támogatást kérni. 

 

Dr. Horváth József jegyző elmondja, hogy alapokra a nemzetiségi önkormányzat nem 

pályázhat. Megkérdezi, hogy az Országos Német Nemzetiségi Önkormányzatnál nincs-e 

valami ilyen jellegű lehetőség.   

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes nem tud ilyen, rájuk vonatkozó lehetőségről, de 

még egyszer utánanéz ennek. 

 

Dr. Horváth József jegyző nem tudja, hogy a kisebb sátor elég-e, de ebben lehet gondolkodni, 

illetőleg próbaképpen a belépődíj szedését is be lehet vezetni. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes kérdése, hogy ha lekötik a kapacitást, és nem lesz 

akkora bevételük, azt ki fogja kifizetni, esetleg szervezőként a múzeum-e.  

A belépődíj szedésével kapcsolatban azt gondolja, hogy az hirtelen jelentős változás lenne egy 

eddig ingyenes rendezvény esetében. 

 

Schmidt Mónika elnök véleménye az, hogy a változás mindig drámai, átállni pedig csak 

hirtelen lehet, hiszen vagy van belépő egy rendezvényre, vagy nincs.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettesnek ez ellen alapvetően nincs kifogása, de abban 

biztos, hogy az idősebbek belépő ellenében nem fognak részt venni a rendezvényen. 

 

Dr. Horváth József jegyző javasolja, mondják ki, hogy például 60 év felett ingyenes a 

rendezvény. 

 

Schmidt Mónika elnök szerint ez nem egyszerű kérdés, hiszen a legtöbb résztvevő ilyen korú. 

A zenekarok viszont valóban nagyon sokba kerülnek, s ha egy igényes, jó programot 

szeretnének megvalósítani több zenekarral, azt meg kell fizetni.  

 

Dr. Horváth József jegyző kérdésként felveti, hogy igazi német cégeket nem szoktak-e 

megkeresni. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes elmondja, hogy eddig sosem sikerült külsős 

megkereséssel támogatást szerezni.  

Javasolja, hozzanak döntést, tűzzenek ki egy határidőt, s határozzák meg, mit kell tenni annak 

érdekében, hogy meg tudják valósítani ezt a programot. Ha azonban mégsem sikerül ezt 

véghezvinni, akkor sincs alapvetően probléma, csonkán is meg lehet valósítani a programot. 

Elhagyható a bál része, bár ebben az esetben a sörös kiszolgálás erősen kérdésessé válik. 

Kimondhatják azt is, hogy csak 18.00 órától tartják a rendezvényt, de a szomódi, valamint a táti 

együttesektől egy-egy hosszabb műsort kérnek. A zenét semmiképpen sem javasolja elhagyni, 

és fúvószenekari találkozónak is nevezhetik a rendezvényt, ami mellett lehet sört fogyasztani. 
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Ebben az esetben pedig meg kell találni azt a sörárust, aki a kitelepülésével kvázi támogatást 

nyújt, hiszen fix bevétele nem lesz, maximum annyi, amit a fúvószenekar tagjainak előre 

megvesz az önkormányzat. Hangsúlyozza, hogy valamilyen költsége mindenképpen lesz a 

rendezvénynek, ez teljesen egyértelmű, a múzeum azonban étkeztetést, italfogyasztást, 

személyi juttatást nem tud biztosítani.  

 

Schmidt Mónika elnök megjegyzi, hogy a múzeum például színpadi munkálatokra tud anyagi 

hozzájárulást biztosítani.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes elmondja, igen, de ebben az esetben azonban a 

sörszolgáltató a kérdés. Azt most nem fogja tudni megmondani, hogy egy ilyen konstrukcióban 

hogyan tudnak eljárni. 

 

Schmidt Mónika elnök részéről még olyan mentőötlet született, hogy a két remek fellépőt 

követően felvételről is szólhatna a zene, ehhez csupán jó felvételekre lenne szükség. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes Jegyző Úr kérdésére elmondja, hogy rendes bálról 

van szó. Ha az Elnök Asszony által felvetett, felvételről szóló zeneszolgáltatás irányában 

gondolkodnak, és belépődíjat szednek a rendezvényen, akkor a szerzői jogdíjat kérő Artisjus-

szal is számolniuk kell, hiszen bevételük származik belőle.  

Javasolja, adjanak felhatalmazást részére annak megvizsgálására, hogy jelen pénzügyi 

helyzetben a „Sördélután – Biernachmittag” egyáltalán megvalósítható-e, s ennek érdekében 

milyen támogatókat tud bevonni. A rendezvénnyel kapcsolatban – melyet összevontak a 

fúvószenekari találkozóval – már született döntés, de mostanra eljutottak oda, hogy nem áll 

rendelkezésükre elegendő pénzügyi forrás. Az agostyáni búcsú megrendezéséről döntöttek, a 

„Sördélután – Biernachmittag” rendezvényt pedig megpróbálja, mint elnökhelyettes 

megoldani. A korábbi gyakorlatnak megfelelően, a megyei nemzetiségi napok esetében hozott 

döntéshez hasonlóan Elnök Asszony felhatalmazását javasolja a „Népek Karácsonya” 

rendezvény tekintetében is. 

 

Schmidt Mónika elnök nincs tisztában azzal, hogy a megyei nemzetiségi napok, melyhez a 

megyei önkormányzat összesen 300 E Ft támogatást nyújtott, kihez tartozik, de az biztos, hogy 

ez az összeg nem fedezi teljes mértékben a rendezvényt. 

 

Fohner Zsolt képviselő úgy tudja, hogy minden évben van egy megyei rendezvény, ami 

körbejár, mindig más szervezésében zajlik.   

 

Schmidt Mónika elnök megerősíti az elhangzottakat, és hozzáteszi, hogy a sok résztvevő miatt 

ezt a Pezsgőgyárban rendezik. A helyszínt nagyon jónak tartja, viszont problémás a magas (500 

E Ft-os) bérleti díj. Ha úgy döntenek, hogy a „Népek Karácsonya” máshol kerüljön 

megrendezésre, ahol nem kell ekkora bérleti díjat fizetni, azzal rengeteg költséget meg tudnának 

spórolni.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes javasolja felhatalmazni Elnök Asszonyt annak 

megvizsgálására, gondolják végig, hogy akár városi intézmények tudnak-e ebben rendelkezésre 

állni, vagy sem. Ebbe be tudja vonni a képviselők bármelyikét. 

 

Fohner Zsolt képviselő az iránt érdeklődik, hogy ha a tavalyi évben ugyanezeket a 

rendezvényeket bonyolították, mennyiből jött ki az éves költségvetés. 
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Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes elmondja, azzal, hogy a német múzeumra egy 

elég nagy összeget tudott szerezni, annak jelentős (20 % feletti) kamata volt. Ezt az összeget 

azonban nem a múzeumra fordították, hanem át tudták vinni a következő évre, mint bevétel. 

Most azonban már nincsenek ekkora kamatok, kamatbevétellel nem számolhatnak még úgy 

sem, hogy a számlán van a felújításra szánt kb 3,5 M Ft. 

 

Schmidt Mónika elnök kérdése, hogy ezt az összeget meddig kell elkölteniük, és azzal meddig 

kell elszámolniuk. 

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető úgy tudja, év végéig kell ezt 

megtenni. 

 

Fohner Zsolt képviselő hangsúlyozza, hogy az agostyáni búcsú megrendezéséhez szükség van 

az épületre, utána kell a szükséges munkálatokat elvégezni.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes szerint adott esetben annulálni tudják a 

sördélutánra szánt támogatási összeget, és a „Sváb ízek és Dallamok napja” szervezésére meg 

tudnak szavazni némi hozzájárulást. Mindenképpen fontosnak tartja azt, hogy legyen 

valamilyen kulturális programjuk, ezért a kórustalálkozó szervezéséről nem szeretne 

lemondani. A többi programra most nem tudnak támogatással számolni. 

 

Schmidt Mónika elnök az „Idősek Napja” rendezvényről érdeklődik.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes szerint erre a rendezvényre az idei évben a város 

által nyújtott 250 Ft támogatást tudják biztosítani.   

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető tájékoztatja a jelenlévőket, hogy 

közben utánanézett az előző hónapban történt költségvetés módosításnak, mely szerint a 

felújítások előirányzaton 3.027 E Ft szerepel. A számlaegyenlegük így jelen pillanatban 4.545 

E Ft, amiből kb. 400 E Ft van még pluszban, vagyis, ahogy elnökhelyettes úr említette 

korábban, kb. 1.400 E Ft-tal lehet számolni. 

 

Schmidt Mónika elnök szerint ez az előző évről áthozott összeg lehet. 

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető hozzáfűzi, hogy ehhez jönnek még a 

második féléves támogatások. Elmondja, hogy a tavalyi évben a „Sördélután – Biernachmittag” 

1.300 E Ft, a „Népek Karácsonya” tényleges teljesítése pedig 912 E Ft volt.  

 

Schmidt Mónika elnök megjegyzi, hogy a tavalyi évben a vendéglátáson igyekeztek sokat 

spórolni, hiszen az az azt megelőző évben is jelentős kiadással járt. Így tudnak némi 

megtakarítást elérni, a terembérleten azonban nincs módjuk spórolni. 

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető véleménye szerint úgy tudnak esetleg 

megtakarítást eredményezni, ha más helyszínt választanak. 

 

Schmidt Mónika elnök úgy tudja, hogy terembérleti díjat a tornacsarnokokban is kell fizetni, 

200 E Ft körül biztos, és a bérlést tovább bonyolítja még az is, hogy oda csak a padló leborítását 

követően lehet bemenni. 
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Véleménye szerint a „Népek Karácsonya” rendezvényt adott esetben meg tudják tartani az erre 

a célra kellő hangulattal rendelkező Piarista kápolnában, ahol szépen elférnek, azt szépen be 

lehet rendezni, csupán a vendéglátás helyszínével lenne probléma.   

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes szerint Berczelly Attila ügyvezetővel kellene 

egyeztetni, biztos tudna a fellépők vendéglátására is megoldást találni az egyik közeli 

helyiségben. 

 

Schmidt Mónika elnök azt gondolja, ott az egyetemi előadások is problémát okozhatnak, de 

ügyvezető úrral, aki mindig nagyon segítőkész, egyeztetniük kell. 

 

Fohner Zsolt képviselő felveti, ha szükség van rá, megpróbál más helyszínt találni a 

rendezvénynek. 

 

Schmidt Mónika elnök számításai szerint így 500 E Ft megmaradhatna.   

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető javasolja, hozzanak döntést arról is, 

hogy elnökhelyettes urat felkérik, vizsgálja meg, milyen spórolási lehetőségekkel lehetne 

számolni a fúvószenekari találkozóval egybekötött „Sördélután – Biernachmittag” kapcsán, 

illetőleg elnök asszonyt is kérjék fel, vizsgálja meg, milyen lehetőségek lennének a „Népek 

Karácsonya” rendezvény esetleges más helyszínen történő megvalósítására.  

 

Fohner Zsolt képviselő kijelenti, hogy az említett helyszínt nem ismeri, de arról tájékoztatást 

tud adni, hogy a Tatai Református Gimnázium által szervezett bál hogyan zajlik a 

sportcsarnokban. 

 

Schmidt Mónika elnök javasolja az elhangzottakkal kapcsolatos döntések meghozatalát. 

 

A „Sördélután – Biernachmittag” rendezvényének megvalósítására vonatkozó javaslatot a 

testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és az alábbi határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

42/2025. (VI.26.) határozata 

a „Sördélután – Biernachmittag” megvalósíthatóságáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza dr. 

Schmidtmayer Richárd elnökhelyettest, hogy a fúvószenekari találkozóval egybekötött 

„Sördélután – Biernachmittag” rendezvény költséghatékony megvalósításának lehetőségeit és 

a rendezvényhez szükséges pénzügyi források megteremtése érdekében lehetséges támogatói 

kör bevonását vizsgálja meg.  
 

Határidő: 2025. augusztus 31. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

 

A „Népek Karácsonya” rendezvény megvalósítására vonatkozó javaslatot a testület jelenlévő 4 

tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő határozatot hozza: 
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Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

43/2025. (VI.26.) határozata 

a „Népek Karácsonya” rendezvény megvalósíthatóságáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

1. a kulturális, szakrális és nyelvi hagyományok ápolása érdekében szándékát fejezi ki a 

„Népek Karácsonya” rendezvény megszervezésére, 

2. felhatalmazza az elnököt a rendkívül népszerű, több nemzetiséget érintő, 

nemzetköziséget célzó rendezvény minél költséghatékonyabb megvalósítása érdekében 

szükséges pénzügyi források megteremtése érdekében lehetséges támogatói kör 

bevonásának, és esetleges más helyszínen történő megrendezés realitásának 

vizsgálatára, 

3. felkéri az elnököt a képviselőkkel és a városi intézményekkel történő egyeztetések 

folytatására a rendezvény szervezésébe, lebonyolításába történő bevonásuk érdekében. 
 

Határidő: 2025. szeptember 30. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes felveti annak lehetőségét, ha nem is teszik 

fizetőssé a rendezvényeket, támogatói jegyek vásárlására nyíljon lehetőség. Úgy véli, aki 

szeretne, az fog támogatói jegyet venni, aki nem tud adni, vagy nem akar, az nem él ezzel a 

lehetőséggel. Ezt mindenütt jónak tartaná. A felajánlott összegeket az Agostyánért Egyesület 

kapná, az emberek úgysem különítik el, ki rendezte az adott eseményt. Úgy véli, ha a 

városlakók nem veszik tudomásul, hogy pénzügyi nehézség van, akkor jövő évben csendes 

várost tudnak csak tartani. 

 

Schmidt Mónika elnök javasolja, hogy a „Sváb ízek és Dallamok napja” rendezvényre 200 E 

Ft-ot tervezzenek. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes kéri megvizsgálni, tudnak-e még szponzort 

bevonni. Javasolja a határozatok akként történő megfogalmazását, hogy minél kisebb 

költségből próbálják megvalósítani az adott rendezvényt.  

 

Dr. Szabó-Zantleitner Anikó képviselő az étkeztetéssel, az ételekkel kapcsolatban tud 

segítséget adni.  

 

Schmidt Mónika elnök megkérdezi, van-e olyan ismeretségi köre, ahol esetleg támogatókat 

tudnának találni.  

 

Dr. Szabó-Zantleitner Anikó képviselő nem tud ilyet, ezt inkább Fohner Zsolt képviselő úr 

említette. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes hozzáteszi, hogy erre a rendezvényre október 11-

e van kijelölve. 
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Fohner Zsolt képviselő jelzi, hogy ezen alkalommal szeretnék megünnepelni az Agostyáni 

Dalkör megalakulásának 5. évfordulóját is. Jónak tartaná, ha erre az eseményre már az épület 

is megújulhatna. 

 

Schmidt Mónika elnök összegzi az elhangzottakat. Ennek keretében elmondja, hogy az 

„Idősek Napja” rendezvényt a városra bízták, esetleg süteménnyel tudnak hozzájárulni és adott 

esetben a műsorszervezésben tudnak közreműködni. Ennek a rendezvénynek a megünneplése 

az óvodások, iskolások bevonásával történne, a generációk közötti kapcsolatok erősítését 

célozná meg. A rendezvény fő támogatója ebben az évben Tata Város Önkormányzata lesz, a 

német nemzetiségi önkormányzat pedig ezt egészíti ki a műsorszervezésben való 

közreműködéssel, kulturális programokkal, hagyományos ételekkel, az agostyáni Dalkör 

fellépésével. Külön összeget erre a célra most nem fordítanak. 

 

Schmidt Mónika elnök kéri, hogy a „Sváb Ízek és Dallamok napja” rendezvény támogatására 

vonatkozóan hozzanak döntést. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

44/2025. (VI.26.) határozata 

az Agostyánban megvalósuló „Sváb Ízek és Dallamok napja” rendezvény szervezéséről 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

- szándékát fejezi ki, hogy 2025. október 11-én megvalósítja a nemzetiségi 

nyelvközösségi, kulturális és gasztronómiai hagyományok ápolását, valamint azok 

megőrzését és generációk közötti átadását célzó „Sváb Ízek és Dallamok” rendezvényt. 

- költségvetéséből 200 E Ft-ot különít el a rendezvény szervezésének fedezetéül. 

 

 

Schmidt Mónika elnök kéri, hogy az „Idősek Napja” rendezvény támogatására vonatkozó 

döntést is hozzák meg.  

 

Az elhangzott javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és 

az alábbi határozatot hozza: 

 

 Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

45/2025. (VI.26.) határozata 

az „Idősek Napja” rendezvény szervezéséről 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

- szándékát fejezi az „Idősek Napja” rendezvény agostyáni kultúrházban történő 

megvalósításában közreműködik, a rendezvény lebonyolítását a műsorszervezésben 

való közreműködéssel, az agostyáni Dalkör fellépésével és egyéb kulturális 

programokkal, hagyományos ételek népszerűsítésével, a generációk közötti kapcsolatok 

erősítésével segíti.  
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- 2025. évben a rendezvényhez pénzügyi hozzájárulást nem biztosít, tekintettel arra, hogy 

a rendezvény fő támogatója ebben az évben Tata Város Önkormányzata.  

 

Határidő: 2025. december 31. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

  

 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes részéről felmerül a „Christkindl Spiel” 

rendezvény összevonása a „Népek Karácsonya” eseménnyel. 

 

Schmidt Mónika elnök javaslata, hogy ezt vonják össze a többi múzeumi rendezvénnyel.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes határozat meghozatalát javasolja akként, hogy a 

német nemzetiségi hagyományok ápolását, megőrzését támogatandó, az UNESCO Szellemi 

Kulturális Örökség Nemzeti Jegyzékén szereplő „Christkindl Spiel”-t az idei esztendőben 

hagyományosan a múzeum tereiben szeretnék megünnepelni, s ehhez a területhez kapcsolódóan 

egy kis adventi programmal szeretnék ebbe az Agostyánért Egyesületet ismételten bevonni.  

 

Schmidt Mónika elnök a baji, agostyáni és tatai gyermekek bevonását javasolja a „Christkindl 

Spiel” régi formájában történő előadásába. Kéri, hogy szavazzanak az elhangzottakról.  

 

A javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

 Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

46/2025. (VI.26.) határozata 

a „Christkindl Spiel” megrendezéséről 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a kulturális, szakrális és nyelvi 

hagyományok ápolása, megőrzése jegyében a tatai Német Nemzetiségi Múzeummal, valamint 

az Agostyánért Egyesülettel közösen megrendezi az UNESCO Szellemi Kulturális Örökség 

Nemzeti Jegyzékén szereplő német nyelvű, verses, énekes játékot, a „Christkindl Spiel”-t. 
 

Határidő: 2025. december 31. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

 

Fohner Zsolt képviselő felteszi a kérdést, hogy a német nemzetiségi önkormányzat ebben az 

évben is tervez-e valamelyik rendezvényen (pl. idősek napján) tájékoztatót tartani. 

 

Schmidt Mónika elnök ismerteti, erre általában a közmeghallgatás alkalmával kerül sor, 

egyébként emlékezete szerint a „Christkindl Spiel” rendezvénnyel együtt is zajlott már ez.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes szerint ez mindig változik. Abból a szempontból, 

hogy az „Idősek Napja” rendezvényhez a város nyújt támogatást, javasolja az egyeztetést, 

mielőtt rászerveznének még egy nemzetiségi közmeghallgatást is. Ezenkívül az október 11-i 

időpont jöhet még szóba, de kéri, gondolják végig, melyikhez illeszkedik jobban. Egyeztetést 

javasol és tart szükségesnek abban a tekintetben is, hogy az agostyáni városrész új képviselője 
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szeretné-e a saját beszámolóját ezzel a rendezvénnyel együtt megtartani. Azzal, hogy az idei 

esztendőben az Agostyán városrészben megtartandó nemzetiségi önkormányzati 

közmeghallgatás van napirenden, teljes mértékben egyetértenek. Kéri, hogy a döntést az 

elhangzott feltételek tisztázását követően hozzák meg.  

 

Schmidt Mónika elnök egyetért a javaslattal, hiszen az udvariassági formulát mindenképpen 

gyakorolni szükséges.  

 

Dr. Szabó-Zantleitner Anikó képviselő az élelmezési költségek csökkentése érdekében 

szeretné elindíttatni az alkalmi vendéglátóhely engedélyeztetését az agostyáni kultúrházban, 

amennyiben az épületben kapnának engedélyt a rendezvények lebonyolítására, akkor ott 

helyben maguk is el tudnák készíteni az ételeket, nem kellene külsős vállalkozót megbízni az 

ételek készítésével. Ezáltal az élelmezést csak alapanyag költségen meg tudnák oldani, és italok 

értékesítését is tudnák bonyolítani az Egyesület képviseletében. Tudomása szerint ehhez Jegyző 

Úr részére kell egy alkalmi vendéglátóhely létesítésére vonatkozó kérvényt beadni, és egyéb 

hatósági engedélyek szükségesek. Ha a NÉBIH részről bármilyen módosítási javaslatot kapnak, 

azt igyekeznek megoldani a vendéglátóhely működése érdekében.   

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes az iránt érdeklődik, hogy ezt a tevékenységet az 

Egyesület végezné-e a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat, mint tulajdonos 

támogatásával.  

 

Dr. Szabó-Zantleitner Anikó képviselő azt gondolja, hogy ez tovább erősítheti az 

együttműködést az Egyesülettel is, ezáltal az Egyesület még szorosabban összekapcsolódhat az 

Önkormányzattal.  

 

Schmidt Mónika elnök szerint ezen kívül sokkal több mindent lehetne szervezni, ha ez a hely 

működhetne, hiszen az nagyon hiányzik, ha egy rendezvényen nincs ételt, italt biztosító 

kiszolgálóhely.  

 

Dr. Szabó-Zantleitner Anikó képviselő elmondja, hogy ez az üzlettípus kizárólag rendezvény 

kiszolgálását célozza meg, nem gazdálkodó szervezet részére, hanem nonprofit szervezetek és 

egyesületek számára biztosítja a lehetőséget.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes értelmezése szerint tehát az agostyáni búcsú, a 

„Sváb ízek és Dallamok”, az „Idősek Napja” és egyéb más rendezvények alkalmával egyaránt 

igénybe tudnák venni ezt a lehetőséget. Kérdése, hogy a német nemzetiségi önkormányzat más 

telephelyen megvalósítandó rendezvényét is ki tudják-e onnan szolgálni.  

 

Dr. Szabó-Zantleitner Anikó képviselő számára ez szintén kérdéses, mert a vendéglátósoknak 

kitelepülési engedélyt is kell kérni, ők azonban gazdasági társaságként működnek. Nem tudja, 

hogy az egyesületnél ez hogyan működhet. Ennek koordinálását szívesen felvállalja. 

Véleménye szerint egy esetleges jövőbeni pályázati lehetőséget kihasználva 

eszközbeszerzésben is gondolkodhatnának. A kérdés az, hogy a NÉBIH megfelelőnek, 

alkalmasnak találja-e a helyszínt erre a célra.   

  

Schmidt Mónika elnök egyetért az elhangzottakkal, az a kérdés, hogy milyen feltételeket 

támasztanak, és azoknak meg tudnak-e felelni, avagy sem. 
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Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes javasolja, hozzanak döntést az elhangzottakkal 

kapcsolatban. A határozatban fogalmazzák meg, hogy a Tatai Német Nemzetiségi 

Önkormányzat támogatja az Agostyánért Egyesület azon törekvését, hogy az agostyáni 

kultúrházban vizsgálják meg és kezdjék meg annak a folyamatnak az elindítását, hogy az adott 

hely alkalmi vendéglátóhely létesítésére alkalmas-e, vagy milyen feltételek mellett lehet 

alkalmas. Javasolja, hogy szükség esetén hatalmazzák fel Elnök Asszonyt arra, hogy mint 

tulajdonos, a szükséges támogatói nyilatkozatokat megtegye.   

 

Schmidt Mónika elnök kéri, hozzanak döntést a vendéglátóhely létesítésére vonatkozóan 

elhangzott javaslatról, melyet a testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogad, 

és az alábbi határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

47/2025. (VI.26.) határozata 

alkalmi vendéglátóhely létesítéséről 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

- támogatja az Agostyánért Egyesület azon törekvését, hogy az agostyáni kultúrházban 

alkalmi vendéglátóhely létesüljön. 

- felkéri az Agostyánért Egyesületet, vizsgálja meg az alkalmi vendéglátóhely 

indításának feltételeit, s tegyen meg mindent annak érdekében, hogy a hely alkalmassá 

váljon erre a tevékenységre. 

- felhatalmazza az elnököt, mint tulajdonost a szükséges támogatói nyilatkozatok 

megtételére. 

Határidő: 2025. szeptember 30. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

Schmidt Mónika elnök már korábban említette, hogy a gerlingeni testvérvárosból nagyon sok 

dolgot (gyerekjátékokat, ruhákat, műszaki cikkeket, kisebb bútorokat) tudnának küldeni az 

Egyesület részére. Itt nemcsak a kultúrház felszereléseire gondol, hanem arra is, hogy nagyon 

jónak tartaná, ha ezen a helyszínen bolhapiacokat tudnának szervezni. A rendelkezésre álló, 

feleslegessé vált tárgyakból garázsvásárt vagy bolhapiacot szervezhetnének.  

Nem tudja, hogy ennek van-e bejelentési kötelezettsége, illetőleg ki rendezhet ilyet, de nagyon 

jó lehetőségnek tartaná ezen események kultúrház udvarán történő megszervezését.  

Ezáltal erre a célra is igénybe vennék a házat, használnák azt, és az emberek visszajárnának 

oda, s jobban felbátorodnának, esetleg más ötletük is támadna az ingatlan hasznosítására.   

  

 

2. Napirendi pont: 

Egyebek 

 

 

Schmidt Mónika elnök beszámol a Tata város testvérvárosából, Gerlingenből érkezett 

vendégek polgármesteri hivatalban történő fogadásáról, ahol tájékoztatást adott a nemzetiségi 

önkormányzat munkájáról.  
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Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes kiegészítésként hozzáteszi, hogy 2025. június 2-

án a Horst Arzt által vezetett, kifejezetten civil szervezetekből – Freunde für Tata és más 

civilekből – álló testvérvárosi delegációval találkoztak a Német Nemzetiségi Múzeum 

területén. A Német Nemzetiségi Múzeumban meghallgatták a kitelepítési emléknapi műsort, 

amely érintettség okán kellően hatásos volt.  

 

Schmidt Mónika elnök hozzáfűzi, hogy ezt követően Agostyánban találkoztak Horst Arzttal, 

és átbeszélték annak lehetőségét, hogy hogyan tudják rendszeresen támogatni az agostyáni 

kultúrházat és ezt a fajta munkát. Ígéretet tett arra, hogy az elkövetkezendő 5 évben évente 

rendszeresen támogatják anyagi hozzájárulásukkal a helyreállítási munkálatokat. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes határozat meghozatalát javasolja erről. 

 

Schmidt Mónika elnök kéri, hogy hozzanak döntést a testvérvárossal való találkozásról szóló 

beszámolóról.  

 

Az elhangzottakról a jelenlévő 4 tag, egyhangú, 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:  

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

48/2025. (VI.26.) határozata 

a Gerlingeni testvérvárosi delegáció fogadásáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

- tudomásul veszi, hogy az anyaországgal való kapcsolattartás, az anyanyelv ápolása és a 

személyes kapcsolatok erősítése érdekében Tata város testvértelepüléséből, 

Gerlingenből  érkezett delegáció fogadásán Schmidt Mónika elnök képviselte a tatai 

német nemzetiségiek érdekeit, 

- elfogadja, Dr. Schmidtmayer Richárd beszámolóját a Német Nemzetiségi Múzeumban 

megvalósult programról, melyen a Tata város testvértelepüléséből, Gerlingenből 

érkező, „Freunde für Tata” és más civilekből álló delegáció számára a magyarországi 

németek kitelepítésének emléknapja alkalmából szervezett emlékműsor került 

bemutatásra, és egyúttal találkozási lehetőséget biztosított a szétszakított családok 

számára.  

Határidő: azonnal  

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

Fohner Zsolt képviselő szükségesnek tartja megemlíteni, hogy az iskolák egymáshoz való 

kapcsolódásának, a cserekapcsolatoknak a lehetőségét is egyeztették ezen alkalomból. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes kéri elfogadni annak beszámolóját is, hogy 2025. 

június 18-án a gerlingeni hivatalos városi delegáció, valamint a Landmannschaft der 

Ungarndeutschen szervezet (LDU) fogadására is sor került a városházán, a szervezet elnöke, 

Joschi Ament és Erich Gscheidle főtitkár részvételével. Elnök Asszony ezen alkalomból 

beszámolt a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat működéséről, terveikről. Ezt követően 

pedig a Német Nemzetiségi Múzeumban a kitelepítési emléknap alkalmából bemutatott 

színdarabot hallgatták meg, valamint megtekintették a Német Nemzetiségi Múzeum újításait, 

hiszen ők már több éve nem jártak itt. Ennek keretében megismerkedtek azokkal a 
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módszerekkel, ahogy a német nemzetiségi hagyományokat ápolják, és a fiatalokat felkészítik 

az identitásuk erősítésére, a hagyományok elsajátítására, és ezeknek a jógyakorlatoknak az 

átvételét fel is ajánlották az LDU számára akár magyarországi, akár németországi 

továbbhasznosításra is. Hangsúlyozza, hogy a programnak nagy sikere volt.  

 

Schmidt Mónika elnök további hozzászólás hiányában javasolja az elhangzott beszámoló 

elfogadását, melyet a testület jelenlévő 4 tag, egyhangú, 4 igen szavazattal elfogad az alábbiak 

szerint:  

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

49/2025. (VI.26.) határozata 

gerlingeni hivatalos városi delegáció fogadásáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

- elfogadja a 2025. június 18-i gerlingeni hivatalos városi delegáció, valamint a 

„Landmannschaft der Ungarndeutschen (LDU) szervezet fogadására vonatkozó 

beszámolót, melyen a testület tagjai képviseltették magukat a helyi nemzetiségi érdekek 

erősítése, kapcsolataik szorosabbá fűzése érdekében. 

Határidő:  azonnal 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes elfogadásra javasolja Schmidt Mónika elnök 

asszony együttműködési megállapodásra vonatkozó beszámolóját is, melyet a Komárom-

Esztergom Vármegyei Nemzetiségi Önkormányzatával a német nyelvű nemzetiségi 

szentmisével kapcsolatban kötött még korábban.  

 

Schmidt Mónika elnök kéri, hogy döntsenek az elhangzott javaslatról. 

A képviselő-testület jelenlévő 4 tag, egyhangú, 4 igen szavazattal a javaslatot elfogadja a 

következők szerint:  

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

50/2025. (VI.26.) határozata 

hitéleti tevékenységre vonatkozó együttműködési megállapodásról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a Komárom-

Esztergom Vármegyei Nemzetiségi Önkormányzattal, a német közösség hitéleti 

tevékenységére, megyei német nyelvű szentmise megvalósítására vonatkozóan együttműködési 

megállapodás megkötését. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes köszönetét fejezi ki a hivatal munkatársai felé 

azért, hogy előkészítettek egy általános együttműködési megállapodás-tervezetet. Javasolja, 
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döntsenek arról is, hogy Elnök Asszonynak és Elnökhelyettes Úrnak adott esetben legyen 

felhatalmazásuk az együttműködési megállapodások megújítására. 

 

Schmidt Mónika elnök elmondja, korábban kérte egy ilyen formanyomtatvány elkészítését, 

hogy szükség esetén csak azt a szerződő partner adataival kelljen kitölteni, ez került most 

kiosztásra. Megkéri Dankó Anikó szervezési ügyintézőt, hogy az elkészített és most kiosztott, 

szerkeszthető formát elektronikus úton küldje meg a nemzetiségi önkormányzati tagoknak, így 

szükség esetén mindenkinél ott lesz a megállapodás. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes határozat meghozatalát javasolja az 

együttműködési megállapodás tárgyában. Kéri, hogy hatalmazzák fel Elnök Asszonyt az olyan 

szövegszerű módosítások elvégzésére, mely hátrányt számukra nem jelent. Úgy gondolja, mivel 

pénzösszegről nincs szó a megállapodásban, ennek akadálya nincs.  

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető javasolja az együttműködési 

megállapodás megkötését minden fellépővel. Emlékezete szerint korábban az Ajkai Német 

Nemzetiségi Önkormányzatról esett szó, velük is lehetne megállapodást kötni – akár konkrét 

program megjelenítésével is –, hiszen ez mindkét önkormányzat számára előnyös lehet. Akár 

konkrét programot is megjeleníthetnek, például az agostyáni búcsú kapcsán a megállapodás 

tartalma lehet az, hogy a 2025. augusztus 30-án megrendezésre kerülő agostyáni búcsú 

programjainak keretében fellépnek. Ezzel teljesen le tudják fedni a megjelenítendő tartalmat. 

Felhívja a figyelmet a megállapodás pontos kitöltésére, külön kiemelve annak második részét, 

ahol meg kell nevezni a kitöltés okát, az aláírásnál a másik felet vagy megbízót, rá kell írni a 

dátumot, és a hitelesítés érdekében pecsét is szükséges. Kéri, hogy erre a másik fél figyelmét is 

mindenképpen hívják fel. Elmondja, hogy az együttműködési megállapodás határozatlan időre 

szól, melyet szükség esetén felül tudnak vizsgálni. Amennyiben pedig csak egy adott 

programra, időpontra szeretnék kötni azt, akkor annak megfelelően kell módosítani a 

megállapodás 4. pontjának tartalmát.  

 

Schmidt Mónika elnök jónak tartja ezt a megoldást, hiszen ezáltal kicsit gyorsabban tud majd 

működni ez az együttműködés.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes javasolja az elhangzottakkal kapcsolatos döntés 

meghozatalát.  

 

Schmidt Mónika elnök kéri, hogy szavazzanak a javaslatról. 

 

A javaslatot a képviselő-testület jelenlévő 4 tagja, egyhangú, 4 igen szavazattal elfogadja, és az 

alábbi határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

51/2025. (VI.26.) határozata 

az együttműködési megállapodások tartalmáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

1. megköszöni és elfogadja nemzetiségi önkormányzat tevékenységéhez, nemzetiségi 

érdekinek erősítését, előmozdítását segítő együttműködési megállapodás tervezetét, 

2. felhatalmazza az elnököt az együttműködési megállapodás aláírására mindazon 

szervezetekkel, melyek nemzetiségi programjainak megvalósításában 
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közreműködőként részt vesznek, 

3. és egyúttal felhatalmazást ad az elnök számára a megállapodás szövegében történő 

módosításra, amennyiben az az önkormányzat részére nem hátrányos módosítás. 

4. felkéri az elnököt, hogy a testület számára folyamatos tájékoztatást adjon minden 

együttműködésről 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes tudomása szerint Elnök Asszony nem csak a 

vármegyével kötött együttműködést a német nyelvű szentmise megrendezésére, hanem a Szent 

Kereszt templommal is. Javasolja felhatalmazni Elnök Asszonyt arra is, hogy a Szent Imre 

Kapucinus templommal is meg tudja kötni az együttműködést akár az agostyáni búcsúra, akár 

egy későbbi német nemzetiségi szentmisére vagy hitéleti tevékenységekre vonatkozóan. 

 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

52/2025. (VI.26.) határozata 

a Tatai Szent Imre Római Katolikus Plébániával kötendő  

együttműködési megállapodásról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

1. szándékát fejezi, hogy együttműködési megállapodást köt a Tatai Szent Imre Római 

Katolikus Plébániával a német közösség hitéleti tevékenységéhez kapcsolódó 

események, ünnepek megrendezésében való közreműködés érdekében,  

2. felkéri az elnököt az egyeztetések lebonyolítására és felhatalmazza az együttműködési 

megállapodás megkötésére. 

 

Határidő: 2025. december 31. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

Schmidt Mónika elnök tájékoztatás ad arról, hogy a Tatai Szent Imre Római Katolikus 

Plébánia segédlelkésze, Ézsöl Krisztián atya az agostyáni szentmiséken többször használja a 

német nyelvet. Kéri, hogy erről is hozzanak egy döntést. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, 4 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

53/2025. (VI.26.) határozata 

a német nyelv szentmiséken való népszerűsítéséről  

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja Schmidt Mónika 

elnök azon tájékoztatását, mely szerint a Tatai Szent Imre Római Katolikus Plébánia 

segédlelkésze, Ézsöl Krisztián atya a Tata város agostyáni városrészében található Szent 
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Ágoston templomban többször megjeleníti a német nyelvet, többször iktat be a liturgiába német 

nyelvű részeket, mellyel tovább erősíthető a nemzeti identitás, az anyanyelv ápolása és a német 

anyanyelvű vallási közösséghez való tartozás is. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

Fohner Zsolt képviselő beszámol az Agostyáni Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnökével, 

Zentner Miklóssal történt egyeztetésről. Elmondja, hogy Elnök Úr nagyon szívesen áll 

rendelkezésükre, és szívesen kötne együttműködési megállapodást a nemzetiségi 

önkormányzatukkal, hiszen eddig is támogatta az Agostyánért Egyesületet is, s ezen keresztül 

az önkormányzatot is, akár a búcsú alkalmával szervezett felvonulások során, vagy az idei 

évben a búcsú alkalmával a rendőrséggel együttműködve segítenek az útzárás során. Ezen kívül 

a gyermeknapi rendezvényen is rendelkezésre álltak.  

 

Schmidt Mónika elnök ez az együttműködés tehát tulajdonképpen úgy szól, hogy ők 

támogatják az Agostyánért Egyesületet a különböző agostyáni programok megvalósításában. 

Kérdése, hogy ebben az esetben velük az egyesület vagy az önkormányzat köt-e 

együttműködési megállapodást. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes szerint egyértelműen az önkormányzattal 

szeretnének megállapodást kötni. 

 

Schmidt Mónika elnök kéri, szavazzanak az Agostyáni Önkéntes Tűzoltó Egyesülettel 

kötendő együttműködési megállapodásról. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, egyhangú, 4 igen szavazattal elfogadja, és az alábbi 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

54/2025. (VI.26.) határozata 

az Agostyáni Önkéntes Tűzoltó Egyesülettel kötendő együttműködési megállapodásról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete együttműködési megállapodást 

köt az Agostyáni Önkéntes Tűzoltó Egyesülettel a nemzetiségi önkormányzat és a tatai Német 

Nemzetiségi Múzeum szervezésében megvalósuló, német nemzetiségi identitás erősítését, 

közös kulturális örökség megőrzését, hagyományok ápolását célzó programok 

lebonyolításában való közreműködés érdekében.  

 

Határidő: 2025. december 31. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető tájékoztatásul elmondja, ez nem zárja 

ki, hogy az Egyesülettel is megállapodást kössenek.   

 

Fohner Zsolt képviselő egy korábbi ülésre utal, melyen olyan megbízást kapott, hogy 

szeretnének egy közös címert. Elmondja, hogy ezt meghirdették az agostyáni közösségi 
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fórumon is, és szép számmal jöttek javaslatok rá. Javasolja, hogy egy következő alkalommal 

tekintsék át a beérkezett javaslatokat, és döntsenek arról, hogy tudnak-e abból valamit 

hasznosítani a jövőbeni címerük elkészítéséhez. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes javasolja Képviselő úr beszámolójának 

elfogadását azzal, hogy hozzanak létre egy bizottságot ennek eldöntéséhez. Mindenki kapott 

tájékoztatást arra vonatkozóan, hogy egy címernek milyen feltételeknek kell megfelelnie, mi 

nem szerepelhet benne, s milyen engedélyekre van szükség. Személy szerint szívesen részt 

vennének Fohner Zsolt képviselővel ebben a munkában, hiszen kifejezetten jól ért a 

címerekhez. A külsős szakértő bevonására pedig Stegmayer Mátét javasolja. 

 

Schmidt Mónika elnök kéri, szavazzanak a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat 

címerének megtervezésével kapcsolatos döntés meghozatalához szükséges ad hoc bizottság 

létrehozásáról. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 4 tagja, egyhangú, 4 igen szavazattal elfogadja, és az alábbi 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

55/2025. (VI.26.) határozata 

a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat címerének megtervezésére 

ad hoc bizottság létrehozásáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

1. a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat címerének megtervezéséhez beérkezett 

javaslatok véleményezéséhez, a kialakításhoz kapcsolódó döntések meghozatalához ad 

hoc bizottságot hoz létre. 

2. a bizottság tagjainak dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettest, Fohner Zsolt képviselőt 

és Stegmayer Máté történész-muzeológust választja meg. 

3. felkéri a bizottságot, véleményét, javaslatait terjessze a képviselő-testület elé. 

 

Határidő: 2025. december 31. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök  

 

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető a KOMA adatbázis ellenőrzése során 

tapasztalt hiányosságok rendezés érdekében megkérdezi Fohner Zsolt képviselőt, sikerült-e 

lépéseket tennie az ügyben.   

 

Fohner Zsolt képviselő határozott igennel válaszol a kérdésre, s hozzáteszi, hogy a következő 

frissítést követően már rendben lesz.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes javasolja, hogy a holnapi napon megrendezésre 

kerülő „Zu Gast im Museum” rendezvény keretében Máriahalommal kössenek egy 

együttműködési megállapodást, melyet Elnök Asszony esetleges akadályoztatása esetén, mint 

elnökhelyettes kötne meg. 
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Schmidt Mónika elnök úgy gondolja, erre akkor is van lehetőség, ha egyébként nem szavaznak 

róla, de igyekszik ott lenni a rendezvényen. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes kéri ennek pontosítását elektronikus úton, mert 

azt a szerződést, melyben a múzeum is érintett, maga biztos, hogy két helyen nem írhatja alá. 

 

 

Schmidt Mónika elnök további kérdés, észrevétel, hozzászólás hiányában megköszöni a mai 

munkát, és az ülést 16.38-kor bezárja. 
 

K.m.f. 
 

 

 

Schmidt Mónika Fohner Zsolt 

elnök képviselő, jkv. hitelesítő 
 


